
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 078 del 20 MARZO 2024

OGGETTO: Lavori  di  “Strada  comunale  per  il  cimitero.  Rifacimento  tombinature  di
attraversamento stradale “   presso Cimitero Comunale di Tiglieto - Nulla Osta L.R.
12/95.

IL DIRETTORE

VISTO il decreto del Presidente n. 11 del 27/12/2023 con il  quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art.  50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la Legge Regionale n. 12/1995;

VISTO il Piano Integrato del Parco approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 11 del
21.05.2019  nonché  la  sua  Variante  adottata  dal  Consiglio  dell'Ente  Parco  del  Beigua  con
Deliberazione n. 33/2023;

VISTO il “Regolamento per i diritti istruttori relativi al rilascio di Nulla Osta, Valutazioni d’Incidenza
ed altri provvedimenti autorizzativi di competenza dell’Ente Parco” approvato con Deliberazione del
Consiglio dell’Ente Parco del Beigua n. 56 del 14.12.2012;

VISTA l’istanza, prot. n. 1424 del 16.03.2024, (prot. Ente Parco n. 296 del 18/03/2024) del Comune
di  Tiglieto  relativa  ai  lavori  di  “Strada  comunale  per  il  cimitero.  Rifacimento  tombinature  di
attraversamento stradale “   presso Cimitero Comunale di Tiglieto ricadenti all'interno  del Parco
Naturale Regionale del Beigua;

DATO ATTO che  tali  interventi  ricadono  all'interno  del  Parco naturale  regionale  del  Beigua  e
pertanto debbono essere sottoposti al Nulla Osta così come definito dalla L.R. 12/95;

CONSIDERATO  che  nell'attuale  regime  pianificatorio  dell'area  Parco  la  Zona  dove  insiste il
progetto  relativo  ai  lavori  di  “Strada  comunale  per  il  cimitero.  Rifacimento  tombinature  di
attraversamento stradale “  presso Cimitero Comunale di Tiglieto  è definita come:

• Area di Sviluppo, zona D1.b – Area di Sviluppo;

DATO ATTO che gli interventi previsti sono riconducibili alle prospettive indicate per tali aree così
come definite dal Piano Integrato del Parco approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale
n. 11 del 21.05.2019 nonché dalla sua Variante adottata dal Consiglio dell'Ente Parco del Beigua
con Deliberazione n. 33/2023;

RITENUTO di rilasciare il Nulla Osta per il  progetto relativo ai lavori di  “Strada comunale per il
cimitero.  Rifacimento  tombinature  di  attraversamento  stradale“  presso  Cimitero  Comunale  di
Tiglieto, cosi come presentato con l’istanza del Comune di Tiglieto, pervenuta presso il Protocollo
dell’Ente Parco del Beigua prot. n. 296 del 18.03.2024;



VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  54  del
16.10.1997;

DETERMINA

1. di rilasciare il Nulla Osta per il  progetto relativo ai lavori di  “Strada comunale per il cimitero.
Rifacimento tombinature di attraversamento stradale“  presso Cimitero Comunale di Tiglieto,
cosi  come presentato con l’istanza del  Comune di  Tiglieto,  pervenuta presso il  Protocollo
dell’Ente Parco del Beigua prot. n. 296 del 18.03.2024;

2. di prescrivere quanto segue:
• tutte le aree interessate da scavi e in generale le aree di cantiere al termine dei lavori

devono essere riportate ad uno stato di naturalità anche attraverso la semina di essenze
erbacee di origine locale.

3. di approvare l’Allegato A, quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

4. di  presentare  copia  del  presente  provvedimento  al  precedente  punto  1  al  soggetto
Proponente.

Varazze, 20 marzo 2024

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

20/03/2024 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

 

Varazze, 20/03/2024

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	IL DIRETTORE


		2024-03-20T09:27:44+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2024-03-20T09:28:04+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




